
2117 

На основу члана 34. став 7. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 
(„Службени гласник РСˮ, бр. 10/13, 142/14, 103/15 и 101/16), 

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси 

ПРАВИЛНИК 

о изменама и допуни Правилника о подстицајима за инвестиције у физичку 

имовину пољопривредног газдинства за набавку нових машина и опреме за 
унапређење дигитализације сточарске пољопривредне производње 

Члан 1. 

У Правилнику о подстицајима за инвестиције у физичку имовину пољопривредног 

газдинства за набавку нових машина и опреме за унапређење дигитализације сточарске 
пољопривредне производње („Службени гласник РСˮ, број 46/19), у члану 2. тачка 3) мења се 
и гласи: 

„3) нова машина и опрема за унапређење дигитализације сточарске пољопривредне 
производње јесте млекомат, робот за мужу, робот за нагуравање хране, робот за чишћење, 
лактофриз, који се први пут стављају у употребу и чији су сви саставни делови нови;ˮ. 

У тачки 7) тачка на крају замењује се тачком и запетом. 

После тачке 7) додају се тач. 8)–10), које гласе: 

„8) робот за нагуравање хране јесте савремена самоходна машина која аутоматски и 
самостално нагурава сточну храну уз могућност програмирања операција нагуравања хране; 

9) робот за чишћење јесте савремена самоходна машина која аутоматски и самостално 
чисти објекат за држање животиња уз могућност програмирања операција чишћења; 

10) лактофриз јесте уређај за складиштење и чување млека са пулсним хлађењем млека 
и чини саставни део система за мужу.ˮ 

Члан 2. 

У члану 5. тачка 5) мења се и гласи: 

„5) није примило бесповратна средства из јавних средстава за набавку млекомата, 
односно робота за мужу, односно робота за нагуравање хране, односно робота за чишћење, 
односно лактофриза, у претходној или текућој години;ˮ. 

Члан 3. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Републике Србијеˮ. 

Број 110-00-00060/2019-09 

У Београду, 9. јуна 2020. године 

Министар, 

Бранислав Недимовић, с.р. 

 


